QoCEOo

~~~~,,~~-:-%

·-<w··m . . . : .....
... ~ ~··

,
Prefeitura Municipal de Agua Doce do Norte

Estado do Espírito Santo
Gabinete do Prefeito

LEI Nº 001 /201 O.

"ALTERA O PLANO PLURIANUAL, A LEI DE
DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS E ABERTURA
DE CRÉDITO ESPECIAL E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS".

O Prefeito Municipal de Agua Doce do Norte, Estado do Espírito Santo, FAZ
SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL DE AGUA DOCE DO NORTE DECRETOU
e EU sanciono a seguinte lei:

Art. 1°. Fica incluído no Plano Plurianual de que trata a Lei Municipal nº 017/2009,
de 02 de julho de 2009, para o exercício de 2010, na Secretaria Municipal de
Ação Social, mais um item, com o seguinte teor:

" Implantação do CATIS - Centro de Acesso à
Tecnologia para inclusão Social" .

Art. 2°. Fica incluído na Lei de Diretrizes Orçamentárias nº 018/2009, datada de
02 de julho de 2009, mais um item na Secretaria Municipal de Ação Social com o
seguinte teor:

" Implantação do CATIS - Centro de Acesso à
Tecnologia para inclusão Social".

Art. 3°. Fica o Poder Executivo Municipal, autorizado a abrir no corrente exercício
financeiro um crédito especial no valor de R$ 108.026.25 (Cento e oito mil, vinte e
seis reais e vinte e cinco centavos), para Implantação do CATIS - Centro de
Acesso à Tecnologia para inclusão Social, com a seguinte dotação orçamentária:

060 Secretaria Municipal de Ação Social
002 Fundo Municipal de Ação Social
08 Assistência Social
244 Assistência Comunitária
0021 Assistência é Vida
1.049 Implantação do CATIS (Centro de Acesso à Tecnologia para Inclusão
Social)
4.0.00.00.000 Despesas de Capital
4.4.00.00.000 Investimentos
4.4.90.00.000 Aplicações Diretas
4.4.90.52.000 Equipamentos e Material Permanente R$ 108.026,25

Av. Sebastião Coelho de Souza ,56, Centro, Água Doce do Norte,ES, CEP 29.820-000, Telefax (027)
3759-11 22 E-mail: pmadn@uol.com.br. - CNPJ 31.796.626/0001 -80

,
Prefeitura Municipal de Agua Doce do Norte

Estado do Espírito Santo
Gabinete do Prefeito

Art. 4°. Os recursos necessários para fazerem face a abertura do crédito especial
advirão da seguinte dotação orçamentária:

1 - Convênio nº 724594/2009, com o Ministério da Ciência e Tecnologia,
R$ 100,000.00 (Cem mil reais) .

li - Cancelamento parcial da seguinte dotação orçamentária:
Município R$ 8.026,25 (Oito mil, vente e seis reais e vinte e cinco centavos).

060 Secretaria Municipal de Ação Social
001 Secretaria Municipal de Ação Social
16 Habitação
481 Habitação Rural
0021 Assistência é Vida
1.008 Const. de Unidades Habitacionais para Micros e Pequenos Produtores
Rurais
4.0.00.00.000 Despesas de Capital
4.4.00.00.000 Investimentos
4.4.90.00.000 Aplicações Diretas
4.4.90.51 .000 Obras e Instalações R$ 8.026,25

Art. 5°. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 6°. Revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Agua Doce do Norte, ES, aos 26 dias do
mês de janeiro de 201 O.

Abraão Lincon Elizeu
Prefeito Municipal

Av. Sebastião Coelho de Souza ,56, Centro, Água Doce do Norte,ES, CEP 29.820-000, Telefax (027)
3759-1122 E-mail: pmadn@uol.com.br. - CNPJ 31.796.626/0001-80